



# **PAPARAN PUBLIK**

**PT SELARAS CITRA NUSANTARA PERKASA Tbk.**

Cileungsi - Bogor, 17 Mei 2023

# RUNDOWN

## WAKTU (WIB)

15.30-15.35

## SESI

Sambutan terhadap Direksi dan Media (oleh MC : Corsec)  
Pembacaan Tertib Acara (oleh MC)

15.35-15.45

Doa Bersama (oleh Management Representative)  
Sambutan (oleh Direktur Utama)

15.45-16.15

Presentasi / Paparan Publik (oleh Direksi)

16.15-16.45

Sesi QA Bersama Media

16.45-17.00

Penutup (oleh MC)  
Foto Bersama

17.00-17.30

Sesi Doorstop  
NIVA Screening  
Acara Selesai

# KERANGKA MATERI

1. Kinerja Keuangan Tahun 2022
2. Kinerja Keuangan Triwulan I Tahun 2023
3. Pencapaian Perseroan Tahun 2023
4. Kendala yang dihadapi Tahun 2023
5. Proyeksi Keuangan Tahun 2023;
6. Informasi Relevan Lainnya



# **KINERJA KEUANGAN PERSEROAN TAHUN 2022**

# Laporan Posisi Keuangan Per 31 Des 2022

## Aset



ASET LANCAR (Rp)	2022	2021	% perubahan Change	CURRENT ASSETS (IDR)
Kas dan setara kas	14.416.928.423	25.660.618.831	- 44%	Cash and cash equivalents
Piutang usaha pihak ketiga	7.207.549.855	19.128.919.257	- 62%	Account receivables Third parties
Piutang usaha pihak berelasi	50.983.603.901	92.287.897.298	- 45%	Account receivables Related parties
Piutang lain - lain pihak ketiga	697.523.660	438.620.959	59%	Other receivables - Third parties
Persediaan	137.217.496.695	102.271.258.267	34%	Inventories
Pajak dibayar di muka	3.481.242.640	2.536.610.808	37%	Prepaid Tax
Uang muka	9.344.138.210	7.938.070.720	18%	Advances
Biaya dibayar di muka	670.304.492	651.205.636	3%	Prepaid expenses
<b>JUMLAH ASET LANCAR</b>	<b>224.018.787.876</b>	<b>250.913.201.776</b>	<b>- 11%</b>	<b>TOTAL CURRENT ASSETS</b>
ASET TIDAK LANCAR (Rp)	2022	2021	% perubahan Change	NON CURRENT ASSETS (IDR)
Investasi Saham	2.000.000.000	-	100%	Investment in shares
Uang muka investasi	300.000.000	-	100%	Advance investment
Aset Pajak Tangguhan	15.792.614.296	13.190.144.104	20%	Deferred tax assets
Properti Investasi	4.029.304.000	4.515.304.000	- 11%	Investment properties
Aset tetap	230.324.887.438	251.218.750.897	- 8%	Fixed assets
Klaim atas pengembalian pajak tidak lancar	4.799.485.996	14.058.401.190	- 66%	Claims on tax returns are not smooth
Aset takberwujud selain goodwill	972.365.840	1.519.992.521	- 36%	Intangible assets other than goodwill
<b>Jumlah Aset Tidak Lancar</b>	<b>258.218.657.570</b>	<b>284.502.592.712</b>	<b>- 9%</b>	<b>Total Non Current Assets</b>
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>482.237.445.446</b>	<b>535.415.794.488</b>	<b>- 9,93%</b>	<b>TOTAL ASSET</b>

# Laporan Posisi Keuangan Per 31 Des 2022

## Liabilitas



LIABILITAS JANGKA PENDEK (Rp)	2022	2021	% perubahan Change	SHORT-TERM LIABILITIES (IDR)
Utang usaha pihak ketiga	64.692.210.722	113.740.257.777	-43%	Third party accounts payable
Utang lainnya pihak ketiga	219.653.478	29.513.651	644%	Other third party payables
Uang muka pelanggan jangka pendek pihak berelasi	15.731.000.000	14.371.010.000	9%	Advances from related party short-term customers
Beban akrual jangka pendek	1.001.164.824	693.490.894	44%	Short-term accrued expenses
Utang pajak	580.542.547	497.074.624	17%	Taxes payable
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	-	47.676.210	-100%	Long-term liabilities maturing within one year on finance lease liabilities
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Pendek</b>	<b>82.224.571.571</b>	<b>129.379.023.156</b>	<b>-36%</b>	<b>Total Short-Term Liabilities</b>
LIABILITAS JANGKA PANJANG (Rp)	2022	2021	% perubahan Change	LONG TERM LIABILITY (IDR)
Kewajiban imbalan pasca kerja jangka panjang	13.488.802.810	14.902.136.035	-9%	Long-term post-employment benefit obligation
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Panjang</b>	<b>13.488.802.810</b>	<b>14.902.136.035</b>	<b>-9%</b>	<b>Total of Long-Term Liabilities</b>
<b>JUMLAH LIABILITAS</b>	<b>95.713.374.381</b>	<b>144.281.159.191</b>	<b>-34%</b>	<b>TOTAL LIABILITIES</b>

# Laporan Posisi Keuangan Per 31 Des 2022

## Ekuitas

EKUITAS (Rp)	2022	2021	% perubahan Change	EQUITY (IDR)
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk				equity attributable to owners of parent company
Saham biasa	250.000.000.000	250.000.000.000	0%	Common Stock
Tambahan modal disetor	102.008.092.449	102.008.092.449	0%	additional paid in capital
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	-20.977.891.177	-14.091.998.949	49%	amount of equity attributable to owners of parent
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada entitas induk	331.030.201.272	337.916.093.500	-2%	amount of equity attributable to owners of parent
Kepentingan Non Pengendali	55.493.869.793	53.218.541.797	4%	non-controlling interest
Jumlah Ekuitas Bersih	386.524.071.065	391.134.635.297	-1%	Net Equity

# Laporan Laba Rugi Triwulan I 2023



## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA 31 MARET 2023 ( dalam Rp)

KETERANGAN	2023	2022	% Perubahan
Penjualan	155.791.129.935	121.928.581.144	27,77%
Beban Pokok Penjualan	145.841.749.338	116.940.793.982	24,71%
Laba Bruto	9.949.380.597	4.987.787.162	99,47%
Beban Penjualan	- 1.948.980.465 -	2.097.972.139	-7,10%
Beban Umum Dan Administrasi	- 14.251.165.873 -	9.706.920.349	46,81%
Pendapatan Keuangan	24.583.006	770.274.242	-96,81%
Beban Keuangan	- 3.264.167 -	482.924.374	-99,32%
Pendapatan ( Beban ) Lain Lain Bersih	- 632.801.383	4.724.067.669	-86,60%
Laba (Rugi) Sebelum Pajak Penghasilan	- 6.862.248.285 -	1.805.687.789	280,04%
Manfaat Pajak Penghasilan	-	-	0,00%
Laba (Rugi) Tahun Berjalan	- 6.862.248.285 -	1.805.687.789	280,04%



# PENCAPAIAN TAHUN 2023

Izin Edar NIVA  
Diterbitkan oleh  
Kementerian  
Kesehatan RI

Penyelenggaraan  
Event Bersama  
dengan Lemhannas  
RI untuk Alat  
Kesehatan NIVA

Product  
Development &  
Enrichment : UVC Air  
Purifier dengan  
Essential Oil dan  
App-based Digital  
Remote Control

MoU dan Kerja Sama  
dengan salah satu  
Perusahaan Raksasa  
Elektronik Manca  
Negara untuk Produk  
Vacuum Cleaner

## TEROBOSAN STRATEGIS 2023

- Pada tanggal 26 April 2023, SCNP dan ITB melakukan Paparan NIVA kepada Menteri Kesehatan RI yang disambut positif dan antusias dalam kaitannya dengan program kesehatan Pemerintah terhadap masyarakat dalam hal jantung dan pembuluh darah
- Pada tanggal 15 Mei 2023, Gubernur Lemhannas RI membuka dan menyelenggarakan Kegiatan Donor Darah dan NIVA screening di Lemhannas RI, yang juga dihadiri oleh Pejabat Kementerian Kesehatan.
- Bersama PT SDI (anak Perusahaan SCNP), menandatangani MoU dengan Perusahaan raksasa elektronik dari mancanegara
- Product Development UVC Air Purifier yang dilengkapi dengan Essential Oil dan Apps-Based Digital Remote Controller

# ALAT KESEHATAN NIVA

Detektor dini penyakit cardiovascular



## SNI PERANGKAT RUMAH TANGGA

- Perseroan mendukung upaya pemerintah dalam menerapkan standar SNI untuk produk elektronik dan peralatan rumah tangga;
- Melalui penerapan SNI, Pemerintah berupaya melindungi rakyat Indonesia dengan memastikan produk yang digunakan memenuhi standar nasional Indonesia;
- Meningkatkan kualitas produk dan inovasi anak bangsa.

## TKDN ALAT KESEHATAN

- Mendukung kemandirian industri alat kesehatan dalam negeri
- Menghemat devisa negara dari pembelian alat kesehatan impor
- Mendukung keterjangkauan produk alat kesehatan untuk membantu meringankan beban kesehatan masyarakat dan pemerintah

# FAKTOR KENDALA TAHUN 2023

## Faktor Eksternal

- pada kuartal ke-2 tahun 2023, WHO secara resmi mengakhiri status darurat kesehatan global;
- daya beli masyarakat turun hingga 21% dibanding tahun sebelumnya

## Faktor Internal

- Terjadinya kenaikan harga sparepart (suku cadang)



# **PROYEKSI KINERJA PERSEROAN 2023**

# TARGET PENCAPAIAN KINERJA 2023

DESKRIPSI (dalam juta Rp) description (in million IDR)	2022		2023	
	TARGET	REALISASI	EFEKTIVITAS	TARGET
	<i>target</i>	<i>realization</i>	<i>effectivity (realization/target)</i>	<i>target</i>
Pendapatan <i>sales</i>	650.024.000.000	475.948.102.992	73,22%	1.634.000.000.000
Harga Pokok Penjualan <i>cost of good sold</i>	577.985.000.000	427.566.404.194	73,98%	1.505.000.000.000
Laba (Rugi) Usaha <i>operating revenue</i>	8.118.000.000	-7.700.289.480	-94,85%	48.000.000.000
Laba (Rugi) Bersih <i>net income</i>	10.339.000.000	-5.152.294.743	-49,83%	45.000.000.000
Total Aset <i>total assets</i>	550.000.000.000	482.237.445.446	87,68%	750.000.000.000
Total Liabilitas <i>total liabilities</i>	105.000.000.000	95.713.374.381	91,16%	185.000.000.000
Total Ekuitas <i>total equity</i>	405.000.000.000	386.524.071.065	95,44%	430.000.000.000





**Terima Kasih**